ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”. 

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 73.354,00 (setenta e três mil trezentos e cinquenta e quatro reais) , nos termos do Artigo 4º, §2º da
Lei Municipal Nº 3.756, de 31/12/2024 (estima a receita  e fixa a despesa do Município de Morro Agudo para o
Exercício de 2025), outorgado pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da  Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024 (para

[...]

4.4.90.52.00  (Equipamentos  e  Material  Permanente)  [Ficha
919] ........................ ..................................................................................................................
.......... R$ 513.625,00

PARÁGRAFO 2º – R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), observada a Classificação
da Despesa Orçamentária a seguir:

Órgão: 07 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)
Unidade: 01 (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S.)

Função: 10 (Saúde)

Subfunção: 302 (Assistência Hospitalar e Ambulatorial)
Programa: 0016 (Saúde Integrada, Humanizada e Qualificada)

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE DOTAÇÃO, no valor total de R$ 163.375,00 (cento e sessenta e três
mil trezentos e setenta e cinco reais), nos termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da Lei Municipal Nº 3.741,
de  11/10/2024,  e  em  consonância  com  o  Inciso  VI,  do  Artigo  167,  da  Constituição  da  República
Federativa  do  Brasil,  de  05/10/1988,  observada,  por  fim,  a  seguinte  Classificação  da  Despesa